
 

 NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU OBCE PROSTŘEDNÍ POŘÍČÍ ZA ROK 2015 

 

(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

platných předpisů)  

 

Údaje o obci: 

 

Název:                                         Obec Prostřední Poříčí  

IČO:                                            00637785 

Číslo popisné:                             9 

Obec:                                          Prostřední Poříčí 

PSČ:                                            679 62  

Počet členů zastupitelstva:        9 

 

 

1. PŘÍJMY, VÝDAJE, stav k 31. 12. 2015 

                                                                       

Třída 1 – Daňové příjmy 2 799 918,68 

Třída 2 – Nedaňové příjmy  83 664,95       

Třída 3 – Kapitálové příjmy                           0,- 

Třída 4 – Přijaté transfery                  54 400,- 

PŘÍJMY CELKEM    2 937 983,63 

 

Třída 5 – Běžné výdaje 1 345 117,71 

Třída 6 – Kapitálové výdaje  870 005,88 

VÝDAJE CELKEM 2 215 123,59  

                              

SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ 722 860,04 

TŘÍDA 8 – FINANCOVÁNÍ -722 860,04 

 

                                            

Obec Prostřední Poříčí schválila dne 12. 12. 2014 pravidla rozpočtového provizoria na  

I. čtvrtletí r. 2015.  

Rozpočet na r. 2015 byl schválen dne 30.3.2015.  

V roce 2015 bylo schváleno 7 rozpočtových opatření.  

 

  

 

 

SCHVÁLENÝ ROZPOČET NA ROK  

2015 

 

Rozpočet po 

změnách 

Výsledek od počátku 

roku 

PŘÍJMY                             2 810 000,--                 2 852 500,-- 

000,-- 

            2 937 983,63           

 VÝDAJE                                     4 310 000,-- 4 352 500,--  2 215 123,59 

FINANCOVÁNÍ                                              1 500 000,-- 1 500 000,-- -722 860,04 

 

 

 



 

- 2 - 

 

 

 

Obec Prostřední Poříčí v roce 2015 neměla zřízen sociální fond, fond rozvoje bydlení ani 

jiný fond.  

Obec nepřijala přechodné výpomoci, úvěry ani půjčky.  

Obec neposkytla žádné přechodné výpomoci, půjčky právnickým a fyzickým osobám 

ani půjčky zaměstnancům.  

 

 

2. STAV FINANČNÍHO MAJETKU k 31. 12. 2015 

 

 

Základní běžný účet  2 328 373,37 

Pokladna             0,- - 

CELKEM  2 328 373,37 

 

 

 

3. VYÚČTOVÁNÍ FINANČNÍCH VZTAHŮ KE STÁTNÍMU ROZPOČTU A 

OSTATNÍM ROZPOČTŮM VEŘEJNÉ ÚROVNĚ. 

 

 

Obec neměla v roce 2015 žádné závazky vůči státu ani kraji.  

  

Dotace do rozpočtu obce za r. 2015 činily 54 400,- Kč.  

 

Dotace na výkon státní správy                       /JMK/ 54 400,-- 

                                                                                       

 

 

 

  

4. HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM. 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 172 479,80 

Dlouhodobý hmotný majetek 22 183 382,69 

Dlouhodobý finanční majetek 20 000, --    

                                                                            

 

 

 

Majetek stav k 31. 12. 2014 stav k 31. 12. 2015 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 68 479,80 68 479,80 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 104 000,-- 104 000,-- 

Pozemky 2 632 922,33 2 747650,33 

Stavby 16 151 457,94 16 993 885,08 

Samostatné movité věci a soubory 148 750,-- 148 750,-- 



Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 366 526,28 1 390 329,28 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 799 029,-- 902 768,-- 

Dlouhodobý finanční majetek 20 000,--  20 000,--  

                       

 

V rozvaze k 31. 12. 2015 je uvedeno podrobné členění majetku. 

 

Významný pohyb majetku v r. 2015: 

 

031 - Pozemky   

  

V r. 2015 došlo ke  koupi pozemků v celkové výměře 1808 m2 za celkovou cenu 114 728,- 

Kč.  

V r. 2015 nedošlo k prodeji pozemků. 

 

 

 021 - Stavby:  

 

V r. 2015 obec zařadila do užívání: 

Dešťovou kanalizaci u MŠ v hodnotě 73 874,- Kč 

Komunikaci Na Kozárově v hodnotě 195 380,- Kč 

Odvodnění komunikace Na Kozárově 89 156,14 Kč 

Opěrnou zeď u komunikace II/365 v 0,620 km v hodnotě 484 017,- Kč 

  

042 -Nedokončené investice:  

 

Rozvoj výukových kapacit, bývalá MŠ 93 739,-- Kč.  

Stavební povolení pro chodníky podél komunikace II/365 10 000,- Kč 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

028 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek:  

 

2x souprava stůl + dvě lavice 12 100,- Kč 

Videotelefon 7 888,- Kč 

Vysavač ETA 3 815,- Kč 

  

 

5. POSKYTNUTÉ PŘÍSPĚVKY 

 

Obec Prostřední Poříčí v roce 2015 poskytla ze svého rozpočtu následující příspěvky: 

 

- Mikroregion Letovicko – členské příspěvky                                                             3 840,-- 

- Veřejnoprávní smlouva, soc. právní ochrana dětí, Město Letovice                           1 000,-- 

- Veřejnoprávní smlouva, přestupky, Město Letovice                                                     800,-- 

- Mikroregion Letovicko příspěvek BRKO neinvestiční                                                764,26 

- Mikroregion Letovicko příspěvek BRKO investiční                                                 4 491,74                                     

 

 

 

 

 



6. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2015  

                        

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2015 bylo provedeno na základě žádosti obce  

a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí dne 21.4.2016.  

 

Přezkoumání vykonali kontroloři pověření řízením přezkoumání Krajského úřadu 

Jihomoravského kraje Ing. Lenka Létalová a Petra Kupková. 

 

Závěr:  

 

I. Při přezkoumání hospodaření obce Prostřední Poříčí za rok 2015 byly zjištěny chyby a 

nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených v §10 odst. 3 písm. c) 

- územní celek nesprávně zařadil zaměstnance do platového stupně 

- zřizovací listina příspěvkové organizace neobsahovala stanovené náležitosti 

 

II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která 

mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 

- při přezkoumání hospodaření za rok 2015 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by 

mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

 

 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2015 tvoří přílohu 

závěrečného účtu spolu s údaji o plnění rozpočtu příjmů a výdajů za rok 2015 a dalších 

finančních operací v plném členění podle rozpočtové skladby – výkaz FIN 2-12.  

     

 

V Prostředním Poříčí dne 30. 5. 2016 

 

Zpracovala: Radka Košíková, účetní       

 

Starosta obce: Bedřich Folkman         

    

 

Vyvěšeno dne: 30. 5. 2016                                                                                          

 

Sňato dne:   

 

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne: 30. 5. 2016 

 

Závěrečný účet byl schválen Zastupitelstvem obce Prostřední Poříčí dne:                       

 

usnesením č.  

 


